
llicuidadlaicnaldo'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINASSONARGENTINAS"

Salta, 26 de julio de 2022

EXP-EXA N 8068/2019

RESCD-EXA Nº 427/2022

VISTO: la Nota Electrónica Nº 1683/22 mediante la cual la Directora del Departamento
de Química, Dra. María Laura URIBURU, solicita rectificación de RESD-EXA Nºl42 y RESCD
EXA Nº 259/2022 sobre responsables de los Laboratorios del Departamento de Química; y

CONSIDERANDO:

Que en la Nota Electrónica Nºl683/2022 se solicita que se rectifique la RESD-EXA
Nºl42/2022 y la correspondiente homologación RESCD Nº 259/2022 donde dice Laboratorio de
Fisicoquímica III debe decir Laboratorio de Biocatálisis y Fisicoquímica III. ·

Que Comisión de Docencia e Investigación aconseja rectificar la RESD-EXA Nº 142/2022
y su correspondiente homologación mediante la RESCD-EXA Nº 259/2022.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria realizada a modalidad mixta (presencial y
virtual) del día 6 de julio de 2022, aprueba por unanimidad el Despacho de Comisión de Docencia
e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propia;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.- Rectificar la RESD-EXA Nº 142/2022 y su correspondiente homologación
RESCD-EXA Nº 259/2022, donde dice Laboratorio de Fisicoquímica III debe decir Laboratorio
de Biocatálisis y Fisicoquímica III:

Laboratorio Docente responsable
Didáctica Especial de la Química María Alejandra CARRIZO
Absorción Atómica Lidia Guadalupe PEÑALOZA
Cromatografía y Catálisis Norberto BONINI
Espectroscopia FT-IR/Raman Lilian DAVIES
Fisicoauímica María Antonia TORO
Fundamentos de Química Adela MERCADO
HPLC Lida Guadalupe PEÑALOZA
Química Analítica Graciela AVILA
Química Orgánica Pablo CUESTA- Victoria WIERNA
Química Inorgánica José Ramón MOLINA
Química Orgánica III María Laura URIBURU
Microbiología Juan ALFARO
Biocatálisis v Fisicoquímica III Carina AUDISIO

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a las personas mencionadas y al Departamento de
Química. Cumplido, archívese.

JRM
1mg

r»..
SECRETARIOACADÉACO Y CNESGA
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

¡
5

%o..e@"

~o
Meg. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSo


